ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 2-03/18

23 марта 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

– заместитель руководителя Челябинского УФАС
России;

Члены Комиссии:

— ведущий специалист-эксперт отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и транспорта
Челябинского УФАС России;

— ведущий специалист-эксперт отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и транспорта
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 2-03/18 по признакам нарушения МУП «ЧКТС» пункта 3
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в неправомерном включении объемов
тепловой энергии, потребленной нежилыми помещениями, в объем
коммунального ресурса, поставляемого в многоквартирные дома по
договорам от 01.01.2012 № ТСН-46/7 и № ТСН-318, заключенным с ООО УК
«НТМ-Жилфонд», в присутствии представителей МУП «ЧКТС», ООО УК «НТМ-
Жилфонд»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии установлена необходимость получения

дополнительных сведений и информации для рассмотрения дела по
существу.

На основании изложенного, в соответствии с пунктами 2, 3 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 2-03/18;

2. Назначить рассмотрение дела № 2-03/18 на 24 апреля 2018 года в 14 часов
30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 317;

3 . МУП «ЧКТС» представить в срок до 20 апреля 2018 года следующую
информацию:

3.1) письменные пояснения по рассматриваемым обстоятельствам со
ссылками на судебную практику;

3.2) иные документы и информацию, необходимые, по вашему мнению, для
рассмотрения дела по существу.

4 . ООО УК «НТМ-Жилфонд» представить в срок до 20 апреля 2018 года
следующую информацию:

4.1) письменные пояснения по рассматриваемым обстоятельствам со
ссылками на судебную практику;

4.2) иные документы и информацию, необходимые, по вашему мнению, для
рассмотрения дела по существу.

Документы (информацию) просим представить в оригиналах или копиях, в
прошитом и пронумерованном виде с описью вложения, заверить печатью и
подписью представившего их лица и/или органа.

За непредставление в срок по требованию антимонопольного органа
информации и документов либо представление заведомо ложных сведений
(информации) действующим законодательством предусмотрена
ответственность в виде штрафа.